יש בכך כדי להבטיח שעקרונות של צדק יבטיחו קיום משפט, ולא עקרונות אחרים שמקורם ברשות מבצעת, כגון המשטרה או הפרקליטות.

בבית המשפט בישראל יש לנפגע עבירה מעמד של עד בלבד. אמנם קיימת כבר נכונות בבתי המשפט בארץ לשמוע את הנפגע ולא רק כעד, בעת הגשת "תסקיר נפגע", והגשת תסקיר זה היא אפשרית, על-פי תיקון לחוק סדר הדין הפלילי (נוסח משולב), תשמ"ב-1982 (סעיף 187), ותקנותיו, אבל רק במקרים שבהם נפגע הקורבן מעבירת מין (ינאי, 2003). בכל שאר העבירות אין לנפגע מעמד פורמלי. קולו יישמע כעד בלבד.

גם בישראל נפתחה לאחרונה האפשרות למערכת העוקפת את המשפט הפלילי והמאפשרת את היוועדות העברייני עם האדם שבו פגע (ינאי, שרביט וגרבלי, 2001). בית המשפט העליון מעודד מגמה זו ומקדם אותה. אך הניסיון בשטח עדיין מוגבל למספר קטן של מקרים וההתנסות בתחום זה עד כה היתה חלקית בלבד.

בשנת 2001 נחקק בישראל חוק זכויות נפגעי עבירה, תשס"א-2001. חוק זה מעניק לנפגעי עבירה מידע רב על עניינם וגם שורה של הקלות וזכויות, בעיקרן פרוצדורליות, במשפט הפלילי. עד כה טרם הותקנו תקנות לחוק זה והסעיפים המאפשרים מתן סיוע לנפגע עבירה ממתנינים לתקצוב שטרם הוקצה.

הטיפול בנפגעי עבירה על-פי המודל שהוצג במאמר זה מגלה רגישות לצורכי נפגעים.

& Lacey, N. (1998). Community in German criminal justice: A significant absence?. *Social and Legal Studies*, 7 (1), 7 – 25.

אינטרנט

<http://www.statistik-berlin.de>
<http://www.statistik-bund.de>

חוקים שנוכרו במאמר – חקיקה ישראלית
חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו.
חוק סדר הדין הפלילי (נוסח משולב), תשמ"ב-1982.
חוק זכויות נפגעי עבירה, תשס"א-2001.

חקיקה גרמנית

Opferentschaedigungsgesetz - OEG
Verbrechensbekaemfungsgesetz
Opferschutzgesetz
Strafprozessordnung - StPO